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Emertimi dhe Forma ligjore FLORIDA SHPK

N|PT -i J79602604P

Adresa e Selise Bajram Curri

Data e krijimit 10.02.1998

Nr. i Regjistrit Tregetar 18730

veprimraria Kryesore MINIERE,NDERTIM DHE,KONSTRUKSION

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Date 2g.V.2W Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) .

viri 201 3

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare iane te shprehura ne

Pasqyra Financiare iane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01'01'2013
Deri 31.12.2013

20.03.2014Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Pasqyrat

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
2,416,2't03 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kiente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tiere

> Te dreita e detyrime ndai ortakeve

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

> Aktive tiera afat giata materiale

4 Aktive afatgiata io materiale

5 Kapitaliaksioner i Pa Ps9lar

117,416,526T O T A L I  A K T I V E V E  ( l +

Financiare te vitit 2013



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

> Te pagueshme ndaiPu49n19we-

; Detyrime Per SiguryrneSloq.Shed

> DetYrime tatimore2glTAP-!.

> Detyrimetatimore Pg]vsly
, Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te dreita e detyrime ndal srtakeve

> Debitore dhe Kreditore te

4 Grantet dhe te ardhurat e

P A S I V E T  A F A T G J A T A

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

T O T A L I  P A S I V E v E  ( l + l l )

112,053,1
K A P  I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF !g tgnsoliduara),

afsioneteue te shoq.meme (PF !e kons')

110,100,813

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar
1'17,4'16,

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 93,735,42e 40.554.829

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - 1 1 , 5 0 9 , 1 1 2

4 Materialet e konsumuara 72,517,953 23,607,927

5 Kosto e punes 2,562,190 4,315,024

Pagat e personelit 2,500,707 3,448,362

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 61,483 866.662

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,126,615 1,018,064

7 Shpenzime te tjera 22,367,422

I Totalishpenzimeve ( shumat 4'7 ) 88,065,068 38.594.645

9 Fitimi(humbia) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5.670,358 1,960,184

1 0 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

'122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbiet) nga V kalur

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3 totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

1 4 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/'13 ) 5,670,358 1,960,194

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 567,036 196.018

1 6 Fit imi(humbja)netoevi t i t f inanciar(14.15)K%. 5.103.322 1,764,166

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara *rr"-:Yf{Da

\Q41gp""tr'/
/-z



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fi t imi  (Humbia)  bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ'afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbiet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

otali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

(humbia) para tatimit (8 +h 121

Shpenzimet e tatimit mbifitimin

Fitimi(humbja) neto e vitit financiar ( 13'14 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM)te arketuara nga klientet

MM te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Tatim mbi fitimin i paguar - ' t71 ,51

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

monetar nga aktivitetet f inanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mieteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel t*o"D

monetare ne fund te periudhes kontabel o,;xyfii!



Pasqyra e

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime Per interesa

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

MM te perfituara nga aktivitetet

Tatim mbifitimin i Paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisieve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te Paguar

MM neto e perdorur ne veprimtaite Financiare

neto e mieteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Mietet monetare ne fund te periudhes

Ftuksit Monetar - Metoda lndirekte 2013
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Sqarim:
Dhdnia e shenimeve shpieguese nd k6td pies6 6shte e detyrueshme sipas sKK 2.
plotesimi i te dhenave te k6sai piese duhet t6 bdhet sipas kerkesave dhe strukturas standarte te

tpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te iete :

i a) Informacion i p6rgiiths6m dhe politikat kontabel

EKONOMISTI
Selim DERMISHI

q

b)Shdnimet qe shpiegoin€ zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare

grrersii?



SHENIME SPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE TE FTORIDA SHPK TROPOJE

Ushtrimi i mbyllur me 3L.L2.20L3.

Kuadri kontabel i aPlikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit

nr.9ZZBdate29.04.Z004 ," Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",ndryshuar'me

ligjin nr.9477 d,ate 09.02'2006.

pasqyrat financiate te shoqerise Florida Shpk per vitin 2013 jane pergatitur ne baze te

Standardeve Kombetare te Kontabilitetit,shpallur nga ministri i Financave me shkresen

nr. 4292 date 1 5.06.2 006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shoqerise eshte

regjistruar dhe rakorduar nga sektori i finances.Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne

dokumente justifikuese,vertetuese dhe te datuara,duke u plotesuar ne perputhje me

kerkesat ligjore ne fuqi.

Gjendjet financiare jane deklaruar ne leke.

Pershkrimi i politikave kontabile te te perdorura ne pasqyrat financiare.

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te

korigjuar me amortizimin e llogaritur sipas udhezimeve ne fuqi.Amortizimi eshte

llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te

qendrueshme,sipas menyres dhe normave te percaktuara ne ligjin ne.8438,date

28.12.L998, "Per tatimin mbi te ardhurat",i ndryshu



Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se

kryerj es se transaksionit.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per sigurime shoqerore jane percaktuar dhe

derdhur ne perputhje me dispozitat ne fuqi'

pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit

s i :

Vijimesia e veprimtarise se shoqerise,

Moskompensimi i posteve te bilancit,

Kuptueshmeria e pasqyrave fi nanciare

Rendesia dhe materialitetit,

Besueshmeria,besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave,

Qendrueshmeria e poltikave kontabile dhe krahasueshmeria, 
'.

Parimi i perparesise se permbajties ekonomike dhe formes ligjore,

Paprekshmeria e bilancit te geljes,etj.



Informacion -shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare'

AKTIVET

Aktivet afatshkurtera

1. Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare me 3L.L2.2013 perbehet nga :

Gjendjet ne banke 360407L leke

Gjendje ne arke 0 leke.

Shuma e mjeteve monetare 3604071 leke'

Gjendja ne banke eshte e barabarte me konfermen bankare ne fund te vitit 2013 ( me

31 dhietor ).

Aktive te tiera financiare afatshkurtra qe perfshihen ne "Aktivet

afatshkurtra",paraqiten detyrimet e shoqerise ndaj te treteve,te cilat kane rrjedhur nga

veprimet tregetare dhe nuk jane likujduar per vitin 2012 per mungese mjetesh

monetare.

2.lnventaret

Me 31 dhjetor 201-3 shoqeria
mallra 20348922\eke.

ka deklaruar gjendje inventari te imet L597250leke dhe

Aktivet afatgiata

Aktivet afatgjata materiale

Akwiet afatgjata materiale me3l.LZ.zOr.3 perbehen nga "Makineri" gjendie 42532307

leke.Keto aktive j a ne inventarizuar me 3L.L2.20 1 3.Ato ekzistoj ne,j ane

dhe deklarohen ne.menyre korekte.Per vitin raportues ka shtesa ( blerje ) m



7593858leke.Amortizimi eshte llogaritur ne baze te normave te percaktuara ne aktet

ligjore.

Pasivet dhe kapitali

Kapitali i regjistruar dhe i paraqitur ne pasiv te bilancit me31,.L2.201.3 eshte +2532301'

leke,me ndryshime gjate vitit per vleren e cituar me siper.

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat dhe shpenzimet e shoqerise jane te regjistruar dhe te rakorduara me FDP

vjetore sipas deklarimit mujor.

Shpenzimet ne teresi jane kryer ne perputhje me qellimin e percaktuar.Ne menyre te

detajuar shpenzimet Perbehen nga :

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te

lidhura me veprimtarine e shoqerise per vleren 880650581eke.

Te ardhurat I shitjet neto ) jane realizuar 93735426 leke.

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto

Ekonomisti

5570358 leke,

567035 leke,

5103322 leke.

Per drejtimin e Njesise Ekonomike

Selim DERMISHI



SHOQERIA FLORIDA SHPIi

NIPTI J796O26O4P

Deklaroj se Shoq€ria Florida Shpk me

BUSHGJOKAJ dhe aksionere:

1. VZj - perqindja e Pjesemarrjes

2. Shoqeria - m e

pjesemarrjes

Date,  13.03.2014

DEKLARATE

NIPT J79602604P me administrator Z.-Zeqit

-'-Vo

NIPT- perqindja e

V0. . . . . . . . . . . . . . .

ka hartuar pasqyrat financiare td vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zl SeLIrDERMISHAJ ekonomist i pun6suar pran6 shoq€risE) /

ZlZi. _ (kontab6l i miratuar ) me NIPT --l

Shoqeria- studio kontabiliteti) me NIPT -

O/r/*"', Q*'*'u€r



SHOQERIA FLORIDA SHPK
NIPT J79602604P

Pasqyre Nr.l

NE ooolLekf

ANEKS STATISTIKOR

I TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

viti 2013 viti 2012

1 Shitiet siithsei (a + b +c ) fo 11100 93735 lo555

a)

bl

Te ardhura nga shitja e Pro!!q(!!t !9 \/er! 701170217031 1 1 0 1 93735 lo555

Te ardhura nqa shitia e Shdrbimeve 704 't1102

te ardhura nga shitia e Mallrave 705 '11103

2 I€ ardhura nga shitie te tiera (a+b+c) 708 1 ' t 104

a) feraia 7081 1 1 1041

I
c)

(omisione 7082 111042

[ransoort per te tieret 7083 1 1 1043

3 ldryshimet n€ inventarin e produkteve t€ gatsh€m e prodhimeve n6
71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-
't12012

4

5

6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kap 72 113(X1

noa icili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301

T€ ardhura nEa Erantet (Subvp4glsttE1 t3 11tOO

T€ tiera l5 | 1500

7 TE ardhura nEa shitia e akttveve afatgiata n r1600

n l- 11r)r/.Aill*5+6+7+8) t1800 93735 40555

/tl*,gt4CIr''44"/c+

Page 1



SHOQEHA FLORIDA SHPK
NIPT J79602604P

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lek6

materiale dhe materiale te

'aksa e reqiistrimit dhe tatime te

Pakesimi i aseteve fikse

te cilat shitia e aseteve ekzistuese

. " .  /  / '  ,

C! Crt *; 1trletzaal, kY,/



SHOQERIA FLORIDA SHPK
NIPTI J79602604P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti
fa rrdhrrral noa aktiviteti

I Treqti Treoti karburanti
2 Treqti Treqti ushqimore,Piie

Treqti neoti rnateriaie ndertimr
4 fresti lreqticiqaresh

6
Iresti

FarmaciIreqti
T Iresti Eksoort mallrash
8 Ireqti Treqti te tiera

ffiite ardhurave nga tregtaa
a Ndertim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim pune Publike 601 96707
1 1Ndertim \dertime te tiera

60196707
tl

Eksoort. orodhime te ndryshme1 2Prodhim
1 3Prodhim

ProOninr materiale ndertimi1 4Prodhim
15 Prodhim

Pr-o'dfu rn Prie al koh ke,gli1 € Prodhim
1 7 Prodhim
1 8Prodhim rroqnltl l  I l lql(Jl\al uul s'

33538719
335387191 9Prodhim Prodntme te qera

ltl Totali ite ardhurave nga Proontmt
Transoort mallrash20 fransport

21
22

fransport
Transport Transport udhetaresll

23 fransport
ff i trancnat{i

lv
Sherbime financiare
Siouracione

24 Sherbami
25 Sherbimi
26 Sherbimi Sherbime mleKesore

27 Sherbimi Bar restorante
2eSherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi veprlmlarl Ielevlzlvt'

Telekomunikacion
Eksoort sherbimish te ndryshme

31 Sherbimi
32 Sherbimi
3rJ
u

Snerplml
Sherbime te tieraSherbimi

t/ I olall I te ar(l l lur avE I rvq ']-
r a r r  .  , r .  l l .  l l l .  l t r  - l t \ 93,735,426

deri ne 19.000leke
t g.OOi deri ne 30.000 leke
gO.OOt Oerl ne 66.500leke
oosot Oeri ne q4J-qgleke

rne te tarte se 84'100leke

Shenim: Kjo PflsqYre PlotesqQet et

C/** eJe4
c b



Shoqeria Florida Shpk
NIPT: 179602604P

Aktivet afatgjata matriale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A matrial e 2013

Vlera kontabel neto e A.A matriale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01.01.2013
Shtesa nga
rivlersimet

Shtesa Paksime Gjendje 31.12.2013

I Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisie 1 8 34938443 7593858 4253230r

4 Miete transporti
5 Kompiuterike

TOTALI t 8 34938443 0 75938s8 4253230r

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01.01.2013
Shtesa Paksime Gjen{e 3L12.2013

Toka
2 Ndertime
a
J Makineri.oaisie 1 8 2272824 21266r5 4399439

4 Miete transporti
5 Kompiuterike

TOTALI 1 8 2272824 2t266r5 4399439

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01 .01 .2013
Shtesa Paksime Gjendje 31.12.2013

I Toka
2 Ndertime
a
J Makineri,paisie 1 8 32665619 759385821266t5 38132862

4 Miete transporti
) Kompiuterike

TOTALI l 8 32665619 75938582126615 38132862

Zeqir BUSHGJO

cb


